
 

Skoleskak 
Over 200 skoler i 63 kommuner anvender 

skoleskak. Har I overvejet det hos jer? 
 

 
”Skoleskak er en troværdig aktivitet, og jeg vil helt sikkert anbefale det til andre skoler. Det er 
et godt supplement til den traditionelle undervisning og læring, og de som deltager i skoleskak, 
fungerer også godt i andre sammenhænge”. 

Skoleleder, Niels Peter Carlsen, Vestre Skole, Viborg 

 
 

Vi bliver spurgt: 
 

”Hvorfor lige skoleskak?” 
 

Svar: 
 

Skoleskak styrker elevernes faglige og sociale 

udvikling, hvilket er dokumenteret via dansk praksis 

gennem 50 år, anerkendes af danske eksperter og 

dokumenteres af udenlandske undersøgelser.  

Se Skoleskak.dk/dokumentation.  

 
 

Vi bliver spurgt: 
 

”Hvad kan  
skolebestyrelsen gøre?” 

 
 

Svar: 
 

Som skolebestyrelse kan I sætte skoleskak på 

dagsordenen og diskutere , om det også er relevant på 

jeres skole at styrke elevernes lærings- og 

koncentrationsevne. Se Skoleskak.dk/skolebestyrelser. 

 
 

Vi bliver spurgt: 
 

”Hvem underviser og 
organiserer skoleskak?” 

Svar: 
 

Normalt en person tilknyttet skolen. Interviews 

viser, at 9 ud af 10 skoler har lærere, pædagoger m.v. 

der gerne vil stå for skoleskak - hvis de spørges! 

Kompetencerne opnås på den 2-dages skoleskak-

lærer-uddannelse. Se Skoleskak.dk/uddannelse. 

 
 

Vi bliver spurgt: 
 

”Vores skole har ikke mange 
penge - hvad koster skoleskak?” 

 

Svar: 
 

Finansieringen sker med fx 40 timer pr. år. Udgiften  

til basismaterialer: Et ’Klub-start-sæt’ + medlemskab 

koster ca. 1.500 kr., så det er både en pædagogisk og 

økonomisk relevant metode, når én lærer kan give 20 

elever et kompetence- og koncentrationsløft. 

Kommunen betaler ofte skoleskaklærer-uddannelsen.  

Se guiden ’5-step til skoleskak’ på Skoleskak.dk/start.

 
 
Yderligere information: Kontakt Dansk Skoleskak via e-mail: sb@skoleskak.dk. 

 
FAKTA  
Dansk Skoleskak (DSS) er en samfundsengagerende børne- og ungdomsorganisation, der arbejder for øget læring og uddannelse. 

Organisationen er startet af skoleledere, -lærere og -elever. Skoleskak tilbydes i dag på over 200 skoler i 63 kommuner. DSS bygger på 
en særlig idé om, at skoleskak styrker unges intellektuelle og sociale udvikling, når de via skoleskak udvikler koncentration, 

selvstændighed og analytiske evner. Skoleskak bygger på 50 års dansk praksis, anerkendes af danske eksperter og dokumenteres af 
udenlandske undersøgelser. DSS rådgiver kommuner, skoler, ledere, lærere, forældre og elever i opstart af skoleskak. Se Skoleskak.dk. 
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